广元市第一人民医院彩色超声诊断仪等政府采购项目
征求意见稿

中机国际招标公司受广元市第一人民医院委托，对广元市第一人民医院彩色超声诊断仪等政府采购项目以公开招标方式进行采购。现就该项目的资格条件和技术需求广泛征求各供应商的意见。
一、招标编号：0702-1441CITC6053。

二、招标项目：广元市第一人民医院彩色超声诊断仪等政府采购项目。

三、资金来源：自筹资金，已落实。

四、投标人应具备的资格条件：
1、在中国境内注册，具有独立法人资格、有效的营业执照、税务登记、组织机构代码的合法供应商。

2、投标人为制造商应具有《中华人民共和国医疗器械生产企业许可证》；投标人为非产品制造厂家应具有《中华人民共和国医疗器械经营企业许可证》。

3、具有产品制造商的授权委托书（投标人非产品制造商适用）。

4、具有医疗器械产品注册证和注册登记表。

5、具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度。

6、具有履行合同所必需的设备和专业技术能力。

7、具有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录。

8、参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录。

9、本项目不接受联合体投标。

五、项目概述（共计3个包，招标要求详见附件）。

六、征求意见截止时间：2014年5月4日17:00（北京时间）。
七、如您认为该项目的资格条件和技术需求存在倾向性或不合理性，请具体指出存在倾向性或不合理性的内容，并进行说明。所提意见请在2014年5月4日下午17时前，以书面形式反馈至招标代理机构。非常感谢您的参与。
八、采购代理机构：中机国际招标公司
四川分公司地址：成都市高新区天晖路360号晶科1号大厦7楼703～706

联系人：郭先生、赖小姐

电  话：028-81133669
传  真：028-81133996
第1包：高档彩色多普勒超声波诊断仪

一、设备用途：
主要用于妇产科、腹部、泌尿科、浅表组织与小器官、外周血管等方面的临床扫查和科研的高档要求的实时三维彩色多普勒超声诊断仪，尤其在妇产科、腹部、乳腺领域具有突出优势，适用于产科超声诊断，妇科疑难病例超声诊断，胎儿畸形产前诊断及科研，采用高技术的成像平台，能满足开展新的临床应用需求。
二、主要规格及系统要求：
1、彩色多普勒超声波诊断仪包括：
高分辨率彩色逐行液晶显示器 ≥19英寸

全数字化彩色超声诊断系统主机
数字化二维灰阶成像单元
数字化彩色多普勒单元
数字化频谱多普勒显示和分析单元

数字化能量血流成像单元

HD-Flow超高细微分辨血流技术，双向PDI 编码显示血流方向和密度信息，
对微小血管显示的高度灵敏度， 减少彩色过溢， 支持所有探头

全数字波束形成器
实时二维扫描成像组件

实时三维扫描成像组件

编码激励技术
组织二次谐波成像

凸型扩展技术，用于二维和彩色血流
实时、非预设置的二维、频谱多普勒模式自动图像优化调整

频率复合成像技术FFC，屏幕可显示

实时三同步能力

▲实时空间复合成像用于腹部和线阵探头（声束偏转线数均可调，均分成3,5,7,9,11），8级别可调，应用于2D, 3D，CFM、PD、HD-Flow模式
 ▲智能化斑点噪声抑制技术，可调级别6级，应用于所有成像模式，与基础图像双侧对比，可实时或后处理实现

一体化实时立体成像技术, 容积成像速率达到40容积/秒

▲β View 容积探头扫查角度自动偏转技术，支持腔内容积探头

SonoNT自动颈后透明层厚度测量，在获取合适切面的前提下，可自动识别早孕期胎儿颈后透明层的边界，并自动测量颈后透明层厚度，帮助使用者通过超声检查结果有效地评估21三体及18三体综合症等染色体异常的风险率（选配）

SonoRender Start: 智能三维重建，可自动识别胎儿及周围组织结构并自动调整容积取样框位置及大小，帮助使用者能快速获得胎儿表面三维容积结构的工具，提高工作效率（选配）
▲2D/3D直方图技术，作用于2D/CFM/PD模式，可计算灰度直方图和彩色直方图

3D/4D 曲线取样成像技术，任意曲线或直线切割3D平面

宽景成像技术，支持所有凸阵和线阵探头，可自由进退和测量（选配）

▲对3D/4D图像具有MagicCut“魔术剪”功能，可随意切除3D组织或伪像：可分别切除2D或CFM或者2D+CFM一起切除

容积对比成像技术，对容积数据进行多切面采集和处理，有效地的抑制噪音， 显示具有厚度信息的平面，极大提高A、C平面的对比分辨率。所有容积探头均支持此技术。支持3D/4D两种模式。（选配）

OmniView自由解剖切面, 用于3D/4D数据或存储的容积数据，对于不规则结构在提高对比分辨率的条件下可以获取任意切面，提供“Actual”，“Projection” 两种 成像模式，用直线，弧线，曲线，轨迹四种切割方法可显示子宫内膜、胎儿四肢、脊柱、心脏，血管等任意形状的结构和狭窄程度。（选配）

计算机辅助自动计算多个不规则体的体积，并进行体积大小顺序排列。可用于生殖医学卵泡生长监测。（选配）
实时4D支持腹部，腔内( 经阴道)等类型容积探头

系统支持多语言操作界面（包括中文）

设备到货时，为该机器的最新硬件和软件版本；

2、测量和分析：(B型、M型、频谱多普勒、彩色模式)

2.1一般测量（包括腹部、泌尿、小器官（包括甲状腺、乳腺等）等软件包）
2.2妇、产科测量
2.3多普勒血流测量与分析
2.4外周血管测量与分析

3、图像存储与(电影)回放重现单元

3.1超声图像静态、动态存储，以剪贴板形式显示在荧屏上，能以鼠标调用

3.2可对回放的图像调节增益、基线、彩色图类型、扫描速度

3.3一体化病案管理单元包括病人资料、报告、图像等的存储、修改、检索和打印等。

4、输入/输出信号：

4.1输入：S-Video，复合视频
4.2 输出：HDMI，RJ45网络连接端口，USB接口

4.3 DICOM 3.0接口

5、图像管理与记录装置：

5.1  超声图像存档与病案管理系统（动态图像、静态图像以PC通用格式直接存储，无需特殊软件即能在普通PC 机上直接观看图像）

5.2  4D-View脱机原始数据分析和处理功能，实现与主机相同的3D分析功能，包括TUI/VCI/SRI/MagiCut等。数据可通过DICOM接口或者DVD光盘传输。（选配）
5.3  硬盘图像储存≥160GB

5.4  CD－RW/DVD -RW刻录机
5.5  USB存储
三、技术参数及要求：
1、系统通用功能：
1.1监 视 器：≥19″ 高分辨率彩色显示器
     扫描方式：逐行扫描，高分辨率。
1.2探头接口：≥4个，三个激活

2、探头规格
2.1频率：超宽频、变频探头, 工作频率明确显示

变频探头中心频率可选择≥2种，多普勒可选不同频率
2.2类型：高频探头中心频率≥10MHz

2.3振子：腔内容积探头阵元数≥192振子

2.4 B/D兼用：线   阵：B/PWD

凸   阵：B/PWD
2.5穿刺导向：可配穿刺导向装置

2.6具有实时立体成像探头
3、二维灰阶显像主要参数：
 ▲3.1扫描：
电子线阵：超声频率4.0— 12.0MHz，该探头支持空间复合成像、编码激励；

电子凸阵：超声频率2.0 — 5.0MHz，该探头支持空间复合成像、频率复合成像、B-Flow等功能；
腔内探头：超声频率4.0 —10.0 MHz，该探头支持空间复合成像、频率复合成像、编码激励等功能；

3.2扫描速率：凸阵探头，全视野，18cm深度时，帧速率≥30帧/秒
容积探头实时扫描速率达40容积/秒
3.3扫 描 线：每帧线密度≥230超声线
3.4发射声束聚焦：发射≥8段
3.5接收方式：发射、接收通道≥1024，多倍信号并行处理
接收超声信号动态范围199 dB

3.6数字式声束形成器：数字式全程动态聚焦，数字式可变孔径及动态变迹，A/D≥12 bits

3.7谐波成像基波频率个数≥3
3.8回放重现：灰阶图像回放≥4000幅、回放时间≥180秒；4D图像回放128容积
3.9预设条件：针对不同的检查脏器，预置最佳化图像的检查条件，减少操作时的调节，及常用所需的外部调节及组合调节。
3.10增益调节：B/M可独立调节
STC分段≥8

3.12 放大功能：实时任意区域局部放大功能
3.11空间分辨率：符合GB10152-1997国家标准。

4频谱多普勒：
4.1方式：脉冲波多普勒：PWD
4.2多普勒发射频率
电子线阵：5.0－7.0MHz

电子凸阵：2.0－3.23 MHz

腔内探头： 4.0 —10.0 MHz

4.3最大测量速度：
PWD：血流速度最大8.0m/s
4.4最低测量速度：≤1mm/s(非噪声信号)

4.5显示方式：B、B/D、B/M、B＋B、D

4.6电影回放：≥60秒
4.7零位移动：≥8级
4.8取样宽度及位置范围：宽度0.7mm至15mm；分级
4.9显示控制：反转显示(左/右；上/下)零移位、

B—刷新(手控、时间)、D扩展、B/D扩展，局放及移位
5彩色多普勒
5.1显示方式：速度分散显示、能量显示，速度显示、分散显示、BDF/MDF、BDF/MDF/FFT

5.2扇形扫描角度：20°— 80°选择；
5.3 彩色显示帧频：

凸阵探头、最大角度，18cm深时，彩色显示帧频≥10帧/ S

5.4显示位置调整：线阵扫描感兴趣的图像范围：-20°～+20°
5.5显示控制：零位移动分±10级、黑/白与彩色比较、彩色对比
5.6彩色增强功能：彩色多普勒能量图(CDE)

5.7彩色显示速度：最低平均血流测量速度≤3mm/s（非噪声信号）
6超声功率输出调节：
B/M、PWD、Color Doppler输出功率可调

四、配置：腹部、小器官、腔内探头各壹支。品牌电脑超声工作站壹套。

第2包：有创呼吸机
	项目名称
	招标技术要求

	1、基本

特征
	（1）适合于/儿童/成人。

	▲（2）机型设计要求：主机和空压机属于外置型，分体式，相互独立，（非涡轮机供气）或者外接中心供空气。

	▲（3）一体化（非外配）彩色TFT液晶触摸屏≥12寸以上，呼吸机参数设置，监测，在同一界面。中文操作系统。

	2、呼吸

模式
	（1）容量控制/辅助(VCV/Assist)

	 （2）同步间歇指令通气（压力，容量）(SIMV+VCV;SIMV+PCV)

	（3）持续气道正压通气(CPAP)

	（4）压力控制通气(PCV)

	（5）自主呼吸(SPONT)

	▲(6)压力调节容量控制（PRVC)

	（7）压力支持,后备窒息通气(PSV/Apnoea)

	(8)无创支持通气（NIV)

	3、触发方式
	压力，流量双触发系统

	4、调节

范围
	（1）吸气流量范围：0-3.3L/S

	（2）呼气流量范围：0-3.2L/S

	 ▲（3）潮气量：适用于儿童――成人 30－2000ml

	（4）窒息时间可调：儿童5—15秒    成人15—45秒

	（5）压力水平：儿童0—80厘米水柱    成人0—120厘米水柱

	（6）PEEP：0——50厘米水柱

	（7）控制呼吸频率：4—150次/分

	（8）SIMV频率：1—60次/分

	（9）压力支持：儿童0—80厘米水柱 成人0—120厘米水柱

	（10）氧浓度：21—100%

	（11）吸呼比：1：10—4：1

	（12）压力触发灵敏度：-20—0厘米水柱可调

	（13）流量触发灵敏度：0—100%可调

	（14）吸气上升时间：0—0.4秒

	（15）吸气终止转为呼气时间可调：占流量峰值的1—70%

	（16）纯氧呼吸：氧浓度为100%，时间1分钟

	（17）特殊功能：暂停功能—吸入或呼出暂停（0—30）秒

	5、监测、管理系统
	（1）呼吸力学监测参数：呼吸频率、呼气末压力、呼气末流量、平均气道压力、吸入潮气量、呼出潮气量、分钟吸气量、分钟呼气量、总PEEP、吸呼比、氧浓度、平台压

	▲（2）同屏同时显示两个呼吸环及三道呼吸波形：a、压力-容量环    b、流量-容量环    c、同屏显示压力/流量/容量三个波形

	 （3）可以记录显示1000条报警，呼吸机设置，窒息时间，24小时呼吸趋势回顾；

	 （4）中文报警显示

	6、系统

结构
	（1）具有包括中文在内的多种语言操作系统；

	▲（2）流量传感器：超声波流量传感器，监测精确。

	 （3）后备电源：停电后可继续工作60分钟以上，电池在屏幕上可显示剩余电量；

二、无创呼吸机

1、通气模式：S/T，CPAP,  PCV, 可选配C-FLEX，AVAPS。

▲2、先进的控氧模块，氧浓度可调（21-100%），高流速和大量漏气下依然准确调节氧浓度。

▲3、彩色大屏幕触摸屏（≥12英寸）,屏幕和主机一体化设计；中文操作界面。同屏显示病人的监测参数（实时潮气量、分钟通气量、漏气量、小气道峰压、病人自主呼吸比例等参数），设定参数（实时潮气量、分钟通气量、频率，等监测参数）和三个波形（流速波形，容量波形，压力波形），不用切换屏幕情况下可观察病人所有信息，简洁高效。

4、先进的面罩预设选择和记忆功能，提供最佳同步性。

▲5、先进的涡轮系统，提供240L/Min的峰流速，具有漏气补偿功能，最大的补偿量可以达到60L/min；增强型自动追踪灵敏度功能技术，吸气、呼气灵敏度自动调节,保证即使在大量漏气（漏气量≥40L/min）的情况下，仍能保持完美的同步性能，最大限度减少病人呼吸做功，提高病人舒适程度.

▲6、近心端压力监测，保证监测参数的精确度。

7、智能开机自检功能和漏气量测试功能，保证机械在使用过程中的稳定性。

8、可选配一体化的后备电池，可提供6小时后备电源。

9 压力上升时间可调，最大限度提高病人在治疗过程中的舒适度；

10、完善的报警功能，同时在屏幕上显示报警内容便于临床医师及时诊断报警状况。

11、主要技术参数：

▲（1）IPAP：4-40cmH2O

（2）EPAP: 4-20cmH2O

（3）呼吸频率：4-40 BPM

（4）吸气时间：0.5-3.0秒

12、主要监测参数：

（1）IPAP

（2）EPAP

（3）CPAP

（4）呼吸频率

（5）潮气量

（6）分钟通气量

（7）吸气峰压

（8）吸气时间/总呼气时间

（9）总漏气量

（10）病人自主触发比率

13、主要报警参数：

（1）窒息时间

（2）低分钟通气量

（3）病人管道脱落

（4）机器损坏或停电

（5）高潮气量、低潮气量

（6）高呼吸频率、低呼吸频率、高压、低压报警

第3包：新生儿/小儿呼吸机
	序号
	招标技术规格

	1、
	基本特征

	▲1.1
	新生儿/小儿呼吸机，彩色触摸屏，中英文菜单。

	1.2
	适用于早产儿、新生儿、婴幼儿、３０公斤以下儿童；测量控制精度高，响应速度快

	2、
	控制原理

	2.1
	压力控制、持续气流、时间切换、容积限制或容量保证，采用电子空氧混合器；吸入呼气气流可分别控制；具有泄漏补偿功能。

	3、
	触发方式

	3.1
	潮气量触发或流量触发。

	4、
	工作模式

	▲4.1
	▲有创模式：IPPV、SIPPV、SIMV、SIMV+PSV、带有后备通气的CPAP、PSV、手工送气、手动送氧；

	▲4.2
	无创模式：NCPAP、经鼻双水平正压通气DuoPAP；  氧疗：O2 Therapy 。

	5、
	最小潮气量：<2ml

	6、
	泄漏补偿支持：有创呼吸模式50％，无创呼吸模式25％。

	7、
	响应时间：30ms

	8、
	流量传感器型式：可重复使用铂合金双热丝式流量传感器

	▲9、
	流量传感器死腔量：<0.9ml

	10、
	流量传感器灵敏度：1ml/分钟

	▲11、
	经鼻无创通气模式，使用科恩达效应和气流切换原理的正压发生器经鼻呼吸回路。具有使用该正压发生器呼吸回路的高级无创通气模式：双水平通气DuoPAP。

	12、
	湿化系统：提供自动恒定37℃饱和湿化气体

	13、
	动力学指标（肺功能）监测：动态顺应性、阻力、C20/C、峰值气道压力、平均气道压力。

	14、
	波形：能够显示压力、流速、容积相对于时间的波形

	15、
	环：能够显示三种关系，即流速－容积<F/V>、压力－容积<P/V>

	16、
	报警事件存储>1000条,可输入病人信息、5天参数储存

	17、
	设  置

	17.1
	吸气时间（I TIME）

0.1-2.0秒
呼气时间（E TIME）

0.2-30秒

	17.2
	吸入流量
（I FLOW）新生儿1-20升/分  婴幼儿2-32升/分
呼出流量
（E FLOW）新生儿 2-20升/分  婴幼儿 4-20升/分

	17.3
	PEEP

0-30cmH2O

	17.4
	PIP

4-80cmH2O

	17.5
	氧浓度

21-100%（体积）
通气频率

2-200次/分钟

触发水平

1-10

容积限制

2-500ml   备注：容量保证/容量限制
容量保证                       2-500ml

	17.6
	CPAP窒息延迟

2-20秒
CPAP后备通气频率

1-5次
最小流量（CPAP）

4-16lpm

30lpm时的系统阻力

<20mbar/L/s(毫巴/升/秒)

吸气阻力

<12mbar/L/s

呼气阻力

<8mbar/L/s

	18
	测 量 参 数

	18.1
	峰值吸气压力 (PIP)

范围

0-100cmH2O

分辨率

1cmH2O

精度
                     ±5％

	18.2
	平均气道压（MAP）
范围

0-100cmH2O

分辨率

1cmH2O

精度

±5％

	18.3
	呼气末正压（PEEP）
范围

-10-100cmH2O

分辨率

1cmH2O

精度

±5％

	18.4
	分钟通气量（Minute Volume）
新生儿

    0 – 9.99 l  ± 8%

分辨率

10ml

婴幼儿

0 – 99.9 l ± 8%

分辨率

100 ml

	18.5
	潮气量(Tidal Volume)

新生儿

0 – 999 ml  ±8%  ±0.1 ml @ Vte < 100 ml

±8%  ±1.0 ml @ Vte ≥100 ml

婴幼儿

0 – 9.99 l   ±8%  ±1.0 ml @ Vte < 1L

±8%  10.0 ml @ Vte ≥1L

	18.6
	气管插管泄漏（ET tube leakage）
范围

10－50％
分辨率

5％
精度

±10％

	18.7
	动态顺应性（Dynamic compliance）
范围

0-500 ml/cmH2O

分辨率
新生儿

0.1 ml/cmH2O

婴幼儿

1 ml/cmH2O

精度

-23% – 28%

	18.8
	气道阻力
范围

0-5000 cmH2O/lps

分辨率
新生儿

0.1 cmH2O/lps

婴幼儿

0.1 cmH2O/lps

精度

-24% – 26%

	18.9
	FiO2 concentration（吸入氧浓度）
范围

18 – 100%

分辨率

1％
精度

±3 vol. %

	19
	连接

	19.1
	医用压缩空气

2.0-6.5bar

氧气

2.0-6.5bar

	19.2
	电源

100-240VAC 50/60Hz

直流

12-24伏
内置电池

锂电，≥3小时工作时间

项目服务要求（三个包均适用）：

1、投标人应提供售后服务的承诺(制造厂家或进口产品中国代表处及投标人分别予以服务承诺)。

2、本项目货物的质保期为一年，终身维修。

    3、公司负责设备的安装调试及人员的现场技术培训。

    4、自安装调试验收合格之日起3个月内因质量问题(非人为因素)须包换，整机保修1年以上，终身维修。保修期外如需更换零配件，只收取零配件的成本费。

    5、每年至少两次定期派技术人员到医院进行设备维护。

    6、生产厂家开通365天24小时免费服务热线（提供热线号码）。
    7、以上产品均已通过进口产品论证，允许进口产品投标。
注：标注“▲”条款为重要性条款。
综合评分明细表：

	序号
	评分因素

及权重
	加权

分值
	评分标准
	说    明

	1
	报价35%
	35
	综合评分法中的价格分统一采用低价优先法计算，即满足招标文件要求且投标价格最低的投标报价为评标基准价，其价格分为满分。其他投标人的价格分统一按照下列公式计算：

投标报价得分=(评标基准价／投标报价)×价格权重×100
	以开标一览表为准

	2
	技术指标和配置55%
	55
	技术指标、商务要求和配置低于招标要求的（负偏离），重要性条款（▲号条款）负偏离一项扣5分；非重要性条款负偏离一项扣3分。扣完为止。
	提供产品技术说明资料，无资料说明的参数将不予认定。

	3
	服务与培训4%
	4
	投标人响应招标文件售后服务要求，具有详细的售后服务与培训方案得4分，对项目服务要求未作出实质性响应或内容不全本项不得分。
	以投标文件为准

	4
	业绩3%
	3
	投标人每具有一个投标产品类似销售业绩加1分，最多加3分。无类似销售业绩不得分。
	以销售合同或中标通知书为准

	5
	投标文件的

规范性3%
	3
	投标文件制作规范，没有细微偏差情形的得3分；有一项细微偏差扣1分，直至该项分值扣完为止。
	以投标文件为准